ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/CS [PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA

‘RENOVACION DE PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL - LONGAR - MICHINA
(PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO
AMAZONAS’, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636097.

Siendo las 10:00 horas del dia 24 de enero de 2025, reunidos, los Integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucién de Alcaldia N° 146-2024-MDL/A, de fecha 24/10/2024, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/CS
[PRIMERA CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE
EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL - LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE
LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS', CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2636097, a fin de llevar a cabo la apertura de ofertas para la Admision, Evaluacion, Calificacion y
Otorgamiento de buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

e SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR
o SR. HELDER LINO GRANDEZ YSLA MIEMBRO-TITULAR 1
e SRTA. KEIDY MARLIS VARGAS SAAVEDRA MIEMBRO-TITULAR 2

El presidente del comite de seleccion comunica que, en la presente reunion, corresponde continuar con las etapas
de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, en la que
se indica que, los participantes inscritos, segun el portal OSCE es el siguiente:

< e s o hre | Estad JAdvertencil Fecha de | Usuario de ]Accione
dol RUC /Cadiao e f { | e - L A s - U \!
Jol RULC /CaaIc : . o 1 - b " 9 8 | =y

ced Till-

istro

Proveedo 2040779108 GRUPO ROMA " . 21/01/202 2040779108 o~ .
1 | con RUCS S.RL. 21/01/2025 Vvalido s g QoD
V&H
Proveedo 2047968372 CONTRATISTAS - 09/11/202 2047968372
2 | con RUCS GENERALES  09/11/2024 Valido a s Oe)
EIRL
Proveedo 2048005985 INCO PERU . 14/11/202 2048005985 g
3 con RUCO sy 14/11/2024 Valido - o Co
MAS CAMUS
Proveedo 2048018840 - 15/01/202 2048018840 o
4 Con RUCA ':ENIG:T_IEROS 15/01/2025 Valido 5 3 Qe
Proveedo 2048078940 NORCONSULT - 11/11/202 2048078940 i
5 rconRUCS E.LR.L. 11/11/2024 Valido 2 s Qe
H&P
CONSTRUCTORE
p :ro:e;ﬁc:: :048083382 S 11/14/3024 vilido 11/1 z;zoz ;2’048083382 QoD
=8 CONTRATISTAS
S.A.C
E & R2
Proveedo 2048083625 CONTRATISTAS . 11/11/202 2048083625 R
7 con RUC 2 GENERALES  11/11/2024 Valido a 2 Oel]
S.A.C.
SALAZAR
INGENIEROS
" Il':‘ro‘:‘e:ﬁlé 5048945155 i T — 08111/202 §D48945155 QoD
co ANONIMA
CERRADA
H& G ZAFIRO
Proveedo 2048966560 SOCIEDAD - 08/11/202 2048966560 ,
9 ¢ conRUC4 ANONIMA 08/11/2024 Vélido a a Oe[}
CERRADA
Proveedo 2049398905 RIOS & LAGOS - 22/01/202 2049398905 i
10 | con RUC S CORP. E.LR.L. 22/01/2025 Valido 5 8 Oel
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S.A.C.
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E.LR.L.
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E.IR.L.
Proveedo CONSTRUCTORA s
rcon 2060428158 o ronsuLTORA 2270172025 Valid

RUC & VR PERU E.LR.L. °
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De los participantes inscritos, presentaron su Oferta Técnica-Econémica de manera electronica y
validadas, por el sistema en PLATAFORMA SEACE, son los siguientes:

RUC / Nombre o Razén Social Fecha Presentacion Hora " Forma de
Cédigo Presentacion presentacién
1 Contratacion de la ejecucion de la obra: ; RENOVACION DE PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL - LONGAR - MICHINA
(PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS,,, CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES N° 2636097
20480789408 | CONSORCIO PUCARA 23/01/2025 14:37:43 Elecfronico
20407791089 | GRUPO ROMA S.R.L. 23/01/2025 14:45:51 Electronico
20493989058 { RIOS & LAGOS CORP. ELR.L. 23/01/2025 15:50:14 Electronico
20480836252 | CONSORCIO VIAL LUCMA 23/01/2025 17:02:39 Electronico
20601319251 | CONSORCIO PUENTE LUCMA 23/01/2025 19:02:44 Electronico
20480188404 | CONSORCIO EJECUTOR SAN FRANCISCO 23/01/2025 19:56:25 Electronico
20523476379 | CONSORCIO ZICU 23/01/2025 21:03:20 Elecfronico
20480833822 | H & P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS SA.C 23/01/2025 21:29:50 Electronico
20600728467 | CONSORCIO PUENTE LUCMA 23/01/2025 22:29:55 Electronico

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacion
obligatoria y el cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos, asi como la oferta en su conjunto, de los
participantes habilitados para este procedimiento de seleccion, obteniéndose el siguiente resultado.

ETAPA DE ADMISION:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04
CONSORCIO CONSORCIO VIAL
PUCARA RIOS & LAGOS LUCMA (E&R2
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA (NORCONSULT |GRUPO ROMA S.R.L. CORP. EIRL CONTRATISTAS
E.LRL.y VIMEN S GENERALES SACy
CONTRATISTAS SRL) COSACH SRL)
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
32$tt;mento que acredite la representacion de quien suscribe Ia CUMPLE GUNPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de Ecuerdo con el literal b) del articulo 52 dei CUMPLE CUMBLE CUMPLE P—
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun,
: i ' CUMPLE LE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) GUNPLE CUME CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en |3
Jue se consigne los integrantes, el representante comln, e
domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES y: NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NGO GUMPLE
Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto & 1'013.500.00 | S/ 1'050.000.00 | OBSERVADA S/ 829,475.87
an el Ultimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. '013,500. ’050,000.00 :
p ) g §/1080,000.00 | (o cHOCIENTOS
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, (UN Mluin?f (UN AgILLON (UN MILLON VEINEPLUEVE
cuando corresponda. (Anexo N° 6) TRECE L) TRECE MIL
belelf : QUINIENTOS | QUINIENTOS | o nome oo |CUATROCIENTO
CON 00/100 CON 00/100 CON 00/100 S SETENTAY
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben SOLES), SIN SOLES), SIN SOLES)  CON CINCO CON
ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden IGV. IGV. | G{; 87/100 SOLES),
ser expresados con mas de dos (2) decimales. : SIN IGV.
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA |NO ADMITIDA{NO ADMITIDA
Z A 3 /




OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA: RIOS & LAGOS CORP. E.I.R.L.
Luego de la revision integral de la informacién y documentacién de la oferta, se observa lo siguiente:

EN EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA NO SE INDICO EXPRESAMENTE QUE LA OFERTA DEL POSTOR
NO INCLUYE EL TRIBUTO MATERIA DE EXONERACION [iIGV], PESE A QUE SUPUESTAMENTE SE
ENCUENTRA EXONERADO DEL MISMO, SEGUN LO SENALADO EN LA FICHA SEACE, EN TANTO NO SE
ENCUENTRA ADJUNTO EL ANEXO N° 7 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES
PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV.

DE LA INFORMACION PREVIAMENTE ANALIZADA, SE ADVIERTE QUE EL POSTOR, AL GOZAR DE UNA
EXONERACION LEGAL [EXONERACION DEL IGV DISPUESTA POR LA LEY N° 27037, ESTABA OBLIGADO A

T Cl 19 £ [CMRAN AMAAICI Ial=
PRESENTAR EL ANEXC N° 6 [COMO REQUISITC PARA LA ADMISICN DE OFERTAS), EN EL QUE DEBIA

INDICARSE EXPRESAMENTE DICHA INFORMACION.

SIN EMBARGO, EN EL ANEXO N° 6 PRESENTADO EN LA OFERTA DEL POSTOR, NO SE HA INDICADO QUE
SU OFERTA NO INCLUYE EL IGV, CONFORME SE REQUIRIO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA AQUELLOS
POSTORES QUE GOCEN DE ESE BENEFICIO; EN CONSECUENCIA, SU OFERTA ES DESCALIFICADA.

Asi mismo se describe la oferta economica presentada:
()

Lo sefalado en ficha SEACE:

€ C %% prodlseacegobpe; SzaceiVeh -PRO/spi/sel/ procesos e ecconfichasconsuitarBand=iaFrocedimientasSeteceonEntidad fae & O 5 4 .

Mis Datos PP ——————————— PR TR PRR— — T T

Cambio clave ! Eatidnd convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR |
Curn Seson | Momencatura AS-SMA2024 MDLCS. 1 l
! Nro. de convocatoria 1 [
| Objeto de contratacién Qbra
Contralacion de la ejecucion de la obra: ;(RENOVACION DE PUENTE EN EL{LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL - LONGAR - MICHINA ‘
T — : Descripeidn del objeto {PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS;, CON CODIGO UNICO DE i
MUNICIPALIDAD 1 INVERSIONE S N° 2636097 i
DISTRITAL DE Niimero de Contratacién MD-2024-20
LONGAR - B - S —— e ———————
Datas del item
Nra. item
£ ae a2 obra: (R = EREL Lo &Y - ) A |PuE
Descripcitn del item LUCMAl, BIEYRITD DE LONGAF. FRIVINCIA RODRIGUED ENOGTA. DEMARTAMENTO AMAIONAS, TN COQIGD UAG0C DE INVERSIONES 2

Cantidad solicitada

Denominacidn del bien o servicio comiin

Nombre o Razdn social FI0S & LAGOSCCAR ELAL
Propuesta Técnica

Admisién de Propuesta

Propuesta Econmica

Ley d= promocién de la Selva

Cantidad ofertada
x

Archivo con detalle de monto ofertado
£ (30410 xm)

® P _g ¢ _!_-1_1_ d ila Direccién cu Roa P o zi::f:ws =]

En atencién al numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento se establece: En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse solo la ribrica y la foliacidn., en consecuencia, no es
pasible de subsanacién.

No es obligacion del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud

T : e



a ellas, realizando un andlisis integral de la informacién y documentacién de éstas, que permitan generar
conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion
deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta
mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacién.”

OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA: CONSORCIO VIAL LUCMA, CONFORMADQO POR LAS
EMPRESAS: E&R2 CONTRATISTAS GENERALES SAC y COSACH SRL.
De la revisién efectuada al contenido de! ANEXQO N°S — “PROMESA DE CONSORCIQ”, Presentado nor e!
postor en los folios 13 al 14 de su oferta, se advierte que el postor NO consigno la obligacién de
responsabilidad de vicios ocultos en cada uno de los integrantes del consorcio.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDL/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

BOCTRERTO N REDAC A
ANEXO N° 05 EN ESTA NOTARIA '

PROMESA DE CONSORCI
(S6lo para el caso en que un consorcio se presente como postor)

Presente.-

Los suscrilos declaramas expresamente que hemos convenido en forma imevocable, durante el lapso que dure el
procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-
MDLICS - PRIMERA CONVCOCATORIA.

Asimismo, en caso de oblener la buena pro, nos compromelemos a formalizar el contrato de consorcio, de conformidad
con lo establecido por el articulo 140 del Reglamenlo de la Ley de Conlrataciones del Estado, bajo las siguienles

condiciones
a) Integrantes del CONSORCIO VIAL LUCMA,

1. E&R2 CONTRATISTAS GENERALES SAC. RUC: 20480836252.
2. COSACH SRL RUC: 20479790303.

b) Designamos a ELMER MANUEL FERNANDEZ RUIZ, identficado con DOCUMENTO DE IDENTIDAD N°
10288367, como representante comun del consorcio para efeclos de parlicipar en lodos los actos referidos al
procedimiento de seleccion suscripcion y ejecucién del contralo comespondiente con la MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE LONGAR.
Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuentra impedido, inhabilitado ni

suspendido para contratar con el Eslado.

¢) Fiamos nuestro domicilio legal comin en e Jr. Santo Dominge N° 200 - Chachapoyas - Chachapoyas -

Amazonas.
d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

OBLIGACIONES DE E&RZ CONTRATISTAS GENERALES SAC. [71%]
RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LA OBRA.

RESPONSABLE DE LA ADMINISTRACION, LOGISTICA Y FINANCIAMIENTO DE LA OBRA.

RESPONSABLE DE ACREDITAR EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

RESPONSABLE DE TRAMITAR LAS FIANZAS,

La obligacién de obtener, gestionar y recopilar la documentacion del persenal propuesto clave, no clave, del
equipamiento estratégico y demas documentacién para la presentacién de Ia oferta, para firma de contrato y
cambios de elgin profesional durante la ejecucion de la obra, es responsabilidad exclusiva de E&R2
CONTRATISTAS GENERALES SAC

OBLIGACIONES DE COSACH SRL. [28 %]
= RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LA OBRA.
» RESPONSABLE DE LA ADMINISTRACION, LOGISTICA Y FINANCIAMIENTO DE LA OBRA.
= RESPONSABLE DE ACREDITAR EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Chachapoyas, 22 de enero det 2025.

J

i, =R,
ELMER MANUEL FERNANDEZ RUIZ SEGUNDO ANAXIMANDRO HUAMAN SOPLA
DNI N° 10288367 NI N" 33422842
Representante Legal Consorciado 3 ) C. 2

"EGALIZACION A LA VUELTR 1S
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Por lo que, es oportuno traer a colacién lo sefialado en la pagina 36 de las bases integradas, numeral
12.25 RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA — GARANTIA DE OBRA de los términos de
referencia del presente procedimiento de seleccidén, que a letras menciona lo siguiente: “(...) al
respecto para el caso de consorcios, estos deberan declarar como obligacién la responsabilidad de
vicios _ocultos en el Anexo 5, a fin de que ningln integrante del consorcio se libere de sus
responsabilidades después de la conformidad otorgada por la ENTIDAD.”

e
% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR %
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Bajo ese contexto puede advertirse que segun lo dispuesto en la pagina 36 de las bases integradas,
numeral 12.25 RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA — GARANTIA DE OBRA de los términos
de referencia del presente procedimiento de seleccion, que a letras menciona lo siguiente: “(...) al
respecto para el caso de consorcios, estos deberdn declarar como obligacién la responsabilidad de
vicios ocultos en el Anexo 5, en ese sentido, es preciso sefialar que es responsabilidad de los postores
la formulacién de sus ofertas; razén por la cual en el caso, en concreto el postor de forma previa a la
presentacion de su oferta a través del SEACE, debié de verificar que los documentos que le

cidn v agtén conforme a los disnuactn an lac hacac
£in an con Spuesic enh ias dases

conformahban contenian la totalidad da informa
napat 220 ge igtorma nyest

integradas y a la normatividad de la contratacidn vigente.

También, de la revision de Anexo N° 6, Precio de la Oferta se ha detectado que el postor a incorporado
actividades que no son partidas dentro de la estructura de dicho anexo, hecho que determina una

incongruencia de la oferta econdmica.

Es asi con relacién a las actividades que se han agregado al “16. PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO”, mismo que se encuentra en las péaginas 18 y 19 de su oferta, en tal sentido se
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evidencia que el postor a incorporado un desagregado que esta conformado por actividades que no
podrian ser consideradas como PARTIDAS tal como lo establece el Anexo N° 06 — Precio de la Oferta,
publicado en [as bases integradas del procedimiento de seleccidn:

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
iTEM N° [INDICAR NUMERQ]

Sefiores
COMITE DE SELECCION.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mi oferta es
la siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE
MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

&
ITNEM PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL
U — #
14.01.05. MEDIDAS PARA LA CONTRATACION DE MAN
ki e RMANODE | o 100 | 60000 | 600.00
s 14.01.05, MEDIDAS PARA EL M £
al u e ONITOREOQ DE DEUDAS gib 1.00 800,00 800.00
a5y 140105.|  MED'DAS DE ATENCION DE GUEJAS ¥
B N RECLAMOS AR gio 100 | 270000 1 2700.00
N 'A]_ 140105, PROGRAMA DE CAPACITACION CIUDADANA Y
«:‘ S o7 COMUNICACIONES Cap 100 | 70000  700.00
©14.01.05. MEDIDAS DEL CIERRE DEL COMP i
S P SOCIAL LECHROIERTE gl 1.00 J 800.00  800.00
hp . I R
Y. 140108 OTROS i 1,330.00
¥ 14.01, t
o1 06 OTRCS ghb 100 | 133000 1,330.00
14.01.07 IMPREVISTOS ) glb 100 2,300.00  2.300.00
15 FLETE . 7,532.91
15.01 FLETE TERRESTRE glb 1.00 753291 | 753291
18 | PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO 5 18,000.00
16.01 PLAN DE MONITOREC ARQUEOLOGICO gl 1.00__ 18,000.00] 18,000.00
Pago por derecha de framite de PMA, {Segiin TUPA MC-
16.01.01 2024). anle la DDC-Amazonas, und 1.00 1,15860 | 1,158.60
Pago por derecho de Traslado Movifidad Inferprovincial,
160102 | (Segin TUPA MC-2024). ane la ODC-Amazonas. el IR
Honorarios Prefesionales.- .
Profesional de Arqueclogia que asume la Direccion del P-an
16:01.05 ae Hon toreo Arqueclogicc (PMA) durante Ia ejecucion del mes 050 6.000.00 | 3,000.00
proyecto. B i
Honerarlos Profesionales.-
o Prefesional d2 Arqueologia que asume la Residencia del Plan
16.01.0¢ de Monoreo Arquesiogico (PMA) durante ia ejecucion del e 100 403000 | 4,000.00
proyecto.
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Viaticos.- |
Lom Se oy
i 16.0% 05 | .
i i PasAes Interprovincaies. Movitdad Loca Alimentacon
! § Hogpedze . i

mes 158G

8 Cmta e emoaaje

! 10 Plumones adelebles pon'a fing 20 Cepiiics de cenles

i S Boisas plasteas zoiock 10 Caas o¢ carton

: 06 Libreta de campo. 02 Porlaminas

| 67 Cafa de nas 28 01 Caa ge meas 48 (15 L apicers
&0 Fighas ce canpo |

i
¥
- | o

1201z | Stfalizacion Provisonal.- Banner 'l Culr ce GEZm x| ' e
U s0moargluys marco de madera det 5° Wi 480 56.50 23400
t5 0107 Sehalizacion Provisional. Barner £.f Coor de (80m x N | 7= = = ey
Lo L880 acye mat g2 madera do 15 el el ol W .
i { Senalizacion Provisional.- Zannc- fal Culer da | 70m x PR t =1 1
16‘1 -E? . = sl il 0T OB ) U e A =
| 06T 11 o nouse marco e maturg e 15 | o | B | eseoo |
! | Compra de Kit ¢e Material de gabinete y campo » ! E|
. [ 200 Pape’ mitemelidvo i |
i | 200 Pangd cansen 73 ¢r i
| 10Padueles de papel vand A 75 gr. (S0 Hojas) 22 Juego |
ae brtas {Nagro, Rojo, Azul Arvarlio) (4 Cuacencs ge 50 |
| hcias empastados
16.01 04 ung 1 14178 | 143760
|
1

|

r | Alquiter de Kit de Herramientas y Equipos de gabiney ? ,
' campo.- ! |
F O Impresona Mutifunconal i 1
01 Camara folografea. | ‘
01 GPE Navegaas [ i
R0 G 33 Wrohas (B 30m 50mi v 5 o "
i | 52 Prcanra acniice (43 cm 040 em} G7 Novel g mano e ! i e
! | 4 Jacnes
| 04 Baddejes, .
| D4 Brochas [ |
L .04 Pdanas da mrett 1 t | jl |
1 Towlcostodirecto(A) o ) 932600
2 GastosGenerales B '__"' . .
21 (Gastosfijos . S __1.500.87
‘E 22 | Gastos variables = | 43,649.00 _——
J | Total gastos generales (B) B N | Gaese
j3_ jutidad(C) | Tso000
‘o L SUB TOTAL {AB4C) o e | aa4rser
4 IGV(18%) - - B ) 0.0 !
5 _Monto total de la oferta T T aarser

&l preco de la oferta en SCLES incluye tocos fos fributos. seguros. ranspore, nssectiones pruchas y. e ser ¢ case. s
castos labotales confonme a la egsiacion wgente. asi come caaizuer alro conceplo que pueca lener ingdencia sotre ef 6osto
de 'a obra 2 ejecutar excepto 13 Ce aaueics postores Que gocan de aguna exsnerazian fega' nc incluran en & preco ce su
o'erta ics ripulcs resgectves

M CFERTANOINCUYEEL ICY

p 5 Charharayes 23 ¢e erern 2p 2075
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¥ i SRV
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Sello, Firma, Nombres y Apellidos del postor
CONSORCIO VIAL LUCMA

Entiéndase que Actividades como Pagos de Derechos Administrativos, Pagos de Honorarios
Profesionales, Viaticos, etc. que conforman el Desagregado de Costos para la Ejecucion del “16. PLAN
DE MONITOREO ARQUEOLOGICO”, no pueden ser consideradas por el postor como partidas a ejecutar
ya que por su naturaleza no se podria asignar ningun tipo de Analisis de Costos Unitarios y/o
Especificaciones Técnicas, que permitan ser catalogados como partidas, es importante precisar que de
la revisién del Expediente Técnico, no se ha detectado en ninguna parte de su contenido que él
consultor haya definido Analisis de Costos unitarios, Especificaciones Técnicas, ni hecho precision
alguna que haya podido ser mal interpretada por los postores, para que estos se sientan con la
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autonomia u obligacién de incluir dichas actividades dentro de su Anexo N° 6 al momento de elaborar
su oferta.

Las observaciones que presenta la oferta econdmica del Postor, no se trata de un error material pasible
de ser subsanado conforme a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado; toda vez que dicha disposicién normativa exige que el error es subsanable siempre que no
altere el contenido esencial de lo ofrecido; lo cual, en el caso concreto no se cumple.

Se debe precisar que, de las consultas formuladas en el procedimiento de seleccidn, se tiene la consulta

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

Nomenclatura : AS-SM-1-2024-MDLICS.-1

Nro. de convocatoria : 1

Qbjeto de contratacién : Obra

Descripcion del objeto : Contrataclon de la ejecucion de la obra: ¢ RENOVACION DE PUENTE EN EL{LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL

-LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS,, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636097

Ruc/codigo : 20605356576 Fecha de envio 1171172024
Nombre o Razon social©  LEBRINSA S.A.C. Hora de envio . 21:38:27
Consulta: Nro. 13

Consulta/Observacion:
Se consulta si para la elaboracion del Anexo N° 6, se tomara en cuenta la estructura del presupuesto del expediente

técnico publicado en el seace.
Acédpite de las bases:  Seccion: Anexos Numeral: 6 Literal: - Pégina: 67
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consulta u observacion:
Se confirma que todos los postores deberan utilizar la estructura del presupuesto de obra respetando las jerarqufas de
Tltulos, Subtftulos, Partidas, etc.

De igual manera se aclara que los postores deberan respetar dentro del costo de su oferta (Anexo N° 6), las unidades y
metrados previstos para las diferentes actividades, asi como también deberan considerar la estructura de costos prevista
dentro def expediente técnico publicado en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y
aprobadas por los érganos competentes.

Adicionalmente, entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, ante ello se precisa que
para determinar el costo del componente: 14. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, se debe tomar en cuenta la FICHA
TECNICA SOCIO AMBIENTAL; y para determinar el costo del componente: 16. PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLOGICO, se debe tomar en cuenta el desagregado de los costos que conforma el PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLQGICO (PMA), a fin de que todos los posteres tengan en consideracién todos los costos que involucra la
ejecucion de la obra.

Se publicara archivo del FITSA Y DESAGREGADO DEL PMA

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunia archivo del FITSA Y DESAGREGADO DEL PMA

Ante la consulta recibida se aclaré y preciso que los postores deberan presentar dentro del costo de
su oferta (Anexo N° 6), las unidades y metrados previstos para las diferentes actividades, asi como
también deberan considerar la estructura de costos prevista dentro del expediente técnico publicado
en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y aprobadas por los drganos
competentes.

Entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, por lo que se precisé al
absolver la Consulta 13 que para determinar el costo del “14. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL”, se debe
tomarencuenta la FICHATECNICASOCIO AMBIENTAL quep
qgue componen dicha actividad; y para determinar el costo del “16. PLAN DE MONITOREQO
ARQUEOLOGICQ", se debe tomar en cuenta el DESAGREGADO DE LOS COSTOS QUE LO CONFORMAN,

a fin de proponer el precio a ofertar para la ejecucién de dicha actividad, no se establecié que en esta
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ultima actividad se consigne un desagregado de costos dentro de la oferta econémica, por lo que la
publicacién de un DESAGREGADO DE LOS COSTOS para el PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO
motiva Unicamente a que este sea evaluado por los postores, mismos que propondran el precio

unitario que corresponda.

Se debe precisar que, la formulacién y presentacion de las ofertas en el marco de un procedimiento
de seleccidn, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que lo integran deben ser
asumidas por aquél, sin que los demés competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o

diligencia.

Por los fundamentos antes expuestos se tiene por NO ADMITIDA la oferta.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 05 POSTOR 06 POSTOR 07 POSTOR 08
CONSORCIO
(:E E:;ENnggm CONSORCIO | CONSORCI0ZICU H&P
CONSTRUCCION | EUECUTORSAN | (LAFAR INGENIERA | yyerpyierores
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EIRL Y HYS FRANCISCO (MAS | GLOBAL SACe Y CONTRATISTAS
CAMUS INGENIEROS|  INVERSIONES
INGENIERIA'Y JEVALU EIRL SAC
consTRUCCIon | EIRLYLDHEIRL) )
SAC)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Deciaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el ¢caso, en fa que
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domiciliof
comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas ~ CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES y: NO CUMPLE NO CUMPLE NO cumpLe | NO CUMPLE
Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previstoenel g, 829 475.87 S/ 829,475.87 S/ 829,475.87 S/ 829,475.87
Gltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. (OCHOCIENTOS | (OCHOCIENTOS | (OCHOCIENTOS (OCHOCIENTO
. . . VEINTINUEVE | VEINTINUEVE | VEINTINUEVE VEINTI?QUEVE
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacidn accesoria, cuando MIL MIL MIL ML
corresponda. (Anexo N° 6) CUATROCIENTO |CUATROCIENTO | CUATROCIENTO | )\ -
S SETENTAY | SSETENTAY | SSETENTAY 0S SETENTA Y
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben serq,.  CINCO CON CINCO CON CINCO CON 1™ un~'coN
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser 87/100 SOLES), | 87/100 SOLES), | 87/100 SOLES), | g4 04 SOLES)
expresados con més de dos (2) decimales. SINIGV SINIGV SINIGV SIN IGV.
SOBEESIRN NO ADMITIDA|NO ADMITIDA|NO ADMITIDA| , - NO
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OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA: CONSORCIO PUENTE LUCMA CONFORMADO POR LAS
EMPRESAS: 4A INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL Y HYS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

De la revision de Anexo N° 6, Precio de la Oferta se ha detectado que el postor a incorporado
actividades que no son partidas dentro de ia estructura de dicho anexo, hecho que determina una
incongruencia de la oferta econdmica.

Es asi con relacion a las actividades que se han agregado al “16. PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLOGICQO”, mismo que se encuentra en las paginas 18 vy 19 de su oferta, en tal sentido se
evidencia que el postor a incorporado un desagregado que estd conformado por actividades que no
podrian ser consideradas como PARTIDAS tal como lo establece el Anexo N° 06 — Precio de la Oferta,
publicado en las bases integradas del procedimiento de seleccidn:

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

iTEM N° [INDICAR NUMEROQ]

Sefiores )
COMITE DE SELECCION.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mi oferta es
la siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA, TAL COMO SE
MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

IT'gM PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL

= //<
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h' O T TIT P ILTT
14 PLAN DE MONITOREO ARQUEDLOGICD 18.000 .00
16,01 PLAN DE MONITOREQ ARQUEOLOGICO gib 1.00 |1s000.c0] 18,000.00
16.01.01 mohpgac-deredude zr:mm de PMA. { Segiun TUPA MC-2024), ob 100 |1.158.60 1.158.80
16.01.02 ;Pmp:c‘d;r‘;:;u ::e '::ggg"o Mwﬂda;ﬂefpcwmdd. ( Segln oib 1100 .00 80,00
16.01 03 H. los Profeslonales.-
esional de Amquediogia que asume la Direccion det Plan de Mes 050 16,000.00/  3,000.00
Monitoreo Argueologico (PMA) d La sjecucion del proyecto
16.01.04 Honorarios Profesionales.-
Profesional de Arquedlogia que asume |3 Residencia del Plan da Mes 1.00 |4,000.00| 4.000.00
Monitoreo Arqueologico (PMA) durante La ejecucion del proyecto
16.01.05 Viaticos.-
Se proyocta o/ 80.00 disrios on promodio para gasios do pasajos Mes 1.50 3,600.00 5,400.00
Interprovincislos, Movilidad Locsl, Alimentacion y Hospodaie.
16.01.06 mu:;: md-eﬂ:g?u full color de 0.60m x 1.50m und. o0 5850 234.00
16.01.07 :Luﬂa;eh":rz :;oﬂlondﬂ;ﬂ:;?er full color de 0.80m x 0.80m i 6.00 41.60 249.60
16.01.08 Sefalizaciéon Provislonal.- Banner full color de 1.00m x 1.00m
incluys marco de madera de 1.5° und. 1000 | 65.00 650.00
Compra de Kit de Material de gabinete y campo.-
200 Papel mimetrado.
200 Papel canson 75 gr.
10 paquetes de papel bond A4 75 gr. (500 Hojas).
02 Juege de bntas {(Negro, Rojo, Azul y Amarillo)
04 Cuademos de 50 hojas empastadas
B Cinla do ombaiajo
10 Plumones indelebles punta fina
16.01.09 20 Cepdlios de dienies und. 1.00 [1.417.80] 1.417.80
50 Bolsas plasticas Ziplock
10 Cajas de carton
05 Libreta de campo
02 Portaminas
01 Caja de minas 28.
01 Caja de minas HB.
05 Lapiceros
60 Fichas de campo
(ONSGRCI \TE LUCMA

apwvsamy
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|Alquiler de Kit de Herramientas y Equipos de gabinete y campo.

01 impresora multifuncional

01 Camara Fotografica.

01 GPS Navegador

03 Winchas (8m; 30m; 50m)

02 Pizarra acrilica (40 cm x 40 cm).

16.01.10 01 Nivel de mano Mes 1.00 1,800.00 1,800.00

04 Jolones

04 Badhlojos

04 Brochas

04 Palanas de Minero

04 Picotllias de mano
1 Total Costo Directo (A) 717,507.85
2 GASTOS GENERALES

2.1 Gastos Genersles Fijos 12,856.52

22 Gastos Generales Variables 90,491.03

Totsl Gastos Generales ( B) 103,347.55

3 UTILIDAD (C) 8.530.37

SUBTOTAL (A+B+C) 829,475.87

4 |[IMPUESTO (IGV 18 %) 0.00

5 IHONTO TOTAL DE LA OFERTA 829,475.87

SON: OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 87/100 SOLES
" mi oferta no incluye Impuesto General a las Ventas (L.G.V.)"
El precio de la oferta en [SOLES) incluye todos los tribulos, seguros, ransporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia scbre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los trnbutos respectivos.

CHACHAPOYAS, 18 DE ENERO DEL 2025.

\

CONSORC 15
T T

L]
3
REPRELEWTANTE | ETAL

Entiéndase que Actividades como Pagos de Derechos Administrativos, Pagos de Honorarios
Profesionales, Viaticos, etc. que conforman el Desagregado de Costos para |a Ejecucién del “16. PLAN
DE MONITOREO ARQUEOLOGICO”, no pueden ser consideradas por el postor como partidas a ejecutar
ya que por su naturaleza no se podria asignar ningun tipo de Andlisis de Costos Unitarios y/o
Especificaciones Técnicas, que permitan ser catalogados como partidas, es importante precisar que de
la revision del Expediente Técnico, no se ha detectado en ninguna parte de su contenido que él
consultor haya definido Andlisis de Costos unitarios, Especificaciones Técnicas, ni hecho precisidn
alguna que haya podido ser mal interpretada por los postores, para que estos se sientan con la
autonomia u obligacién de incluir dichas actividades dentro de su Anexo N° 6 al momento de elaborar

su oferta.

Las observaciones que presenta la oferta econdmica del Postor, no se trata de un error material pasible
de ser subsanado conforme a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado; toda vez que dicha disposicién normativa exige que el error es subsanable siempre que no
altere el contenido esencial de lo ofrecido; lo cual, en el caso concreto no se cumple.
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Se debe precisar que, de las consultas formuladas en el procedimiento de seleccidn, se tiene la consulta

[} Tt iimmdn,
]

N imie 10 Sig
Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR
Nomenclatura : AS-SA-1-2024-MDL/CS.-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : QObra
Descripcion del objeto : Contrataclon de la ejecucion de la obra: ; RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA} CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL

-LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS,, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636087

Ruc/cddigo : 20605356576 Fecha de envio | 11112024
Nombre o Razén social . LEBRINSA S.A.C. Hora de envio : 21:38.27
Consulta: Nro. 13

Consulta/Observacion:

Se consulta si para [a elaboracidn del Anexo N° 8, se tormara en cuenta la estructura del presupuesto del expediente
técnico publicado en el seace,

Acépite de las bases:  Secclén: Anexos Numeral: 6 Literal: -- Pagina: 67
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:

Se confirma que todos los postores deberan utilizar la estructura del presupuesto de obra respetando las jerarquias de
Titulos, Subtltulos, Partidas, efc.

De igual manera se aclara que los postores deberan respetar dentro del costo de su oferta (Anexo N° 6), las unidades y
metrados previstos para las diferentes acfividades, asi como también deberan considerar la estructura de costos prevista
dentro del expediente técnico publicado en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y

aprobadas por los érganos competentes.

Adicionalmente, entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, ante ello se precisa que
para determinar el costo del componente: 14. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, se debe tomar en cuenta la FICHA
TECNICA SOCIO AMBIENTAL; y para determinar el costo del componente: 16. PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO, se debe tomar en cuenta el desagregado de los costos que conforma el PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLQGICO (PMA}, a fin de que todos los postores tengan en consideracién todos los costos que involucra la
ejecucion de la obra.

Se publicara archivo del FITSA'Y DESAGREGADO DEL PMA

Precision de aquello que se incorporaré en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta archivo del FITSA'Y DESAGREGADO DEL PMA

Ante la consulta recibida se aclaré y preciso que los postores deberdn presentar dentro del costo de
su oferta (Anexo N° 6), las unidades y metrados previstos para las diferentes actividades, asi como
también deberdn considerar la estructura de costos prevista dentro del expediente técnico publicado
en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y aprobadas por los érganos
competentes.

Entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, por lo que se precisé al
absolver la Consulta 13 que para determinar el costo del “14. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL”, se debe
tomar en cuenta la FICHATECNICA SOCIO AMBIENTAL, que precisa las diferentes partidas y subpartidas
que componen dicha actividad; y para determinar el costo del “16. PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLOGICO", se debe tomar en cuenta el DESAGREGADO DE LOS COSTOS QUE LO CONFORMAN,
a fin de proponer el precio a ofertar para la ejecucion de dicha actividad, no se establecié que en esta
altima actividad se consigne un desagregado de costos dentro de la oferta econémica, por lo que la
publicacién de un DESAGREGADO DE LOS COSTOS para el PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO
motiva unicamente a que este sea evaluado por los postores, mismos que propondran el precio

unitario que corresponda,

Se debe precisar que, la formulacién y presentacién de las ofertas en el marco de un procedimiento
de seleccidn, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que lo integran deben ser

Q 14 /<



asumidas por aquél, sin que los demds competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o

diligencia.
Por los fundamentos antes expuestos se tiene por NO ADMITIDA |a oferta

OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA: CONSORCIO EJECUTOR SAN FRANCISCO CONFORMADO
POR LAS EMPRESAS: MAS CAMUS INGENIEROS EIRL y LDH EIRL

De la revisién efectuada al contenido del ANEXO N°5 — “PROMESA DE CONSORCIQO”. Presentado por el
postor en ios foiios 26 ai 27 de su oferta, se advierte que el postor NO consigno ia obiigacién de
responsabilidad de vicios ocultos en cada uno de los integrantes del consorcio.

NOTARIA URBINA VASQUEZ
-Arrrers—H——
Distrits ac Los Banos de Inca - Soamarca 26
Talslora- 676-3484358
Email: palmpurbinBnotano @ ymail com
www natarizurbinavasques com

( MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.

ANEXO N° 05
PROMESA DE CONSORCIO

CONSORCIO EJECUTOR SAN FRANCISCO

Seilores: .
COMITE DE SELECGCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.

Presente.-

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el lapso
que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la ADJUDICACION .
SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S. ‘
Asimisimo, en caso de obtener 1a buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio,
de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones dei
Estado, bajo |as siguientes condiciones:

a? ;Inlegrantes del consorcio:

p |1 MAS CAMUS INGENIEROS E.LR.L. : Consorciado 1
: Consorciado 2

2, LDHE.LRL.

b) Designamos al Ingeniero RODIN HERIBERTO MAS CAMUS, identificado con DOCUMENTO-
NACIONAL DE IDENTIDAD N°® 26687532, como REPRESENTANTE COMUN del congorcic para
efectos de participar en todos los aclos referidos al procedimients de seleccion, suscripcion y' =
‘ejecucion del contrato correspondienta con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR.

s

Asimismo, declaramos que el representanle comun del consorcio no se encuentra impedido,
‘inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

c) Fijamos nuestro domicilio legal comin en el JR. DOS DE MAYO N° 1047 - DISTRITO
It‘.:HACHN’()W\S - PROVINCIA CHACHAPOYAS - DEFARTAMENTO AMAZONAS.
d) i.as obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son ias siguientes:
(29 %)

E 1. OBLIGACIONES DE: MAS CAMUS INGENIEROS E.L.R.L.

J EJECUCION INTEGRAL GE LA OBRA HASTA LA RECEPCION.

- LIQUIDACION FINAL DE EJECUCION DE LA OBRA,
RESPONSABLE DE LA ADMINISTRACION, LOGISTICA ¥ DIRECCION TECNICA EN LA

EJECUCION DE LA OBRA.
RESPONSABLE DE APORTAR LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
RESPONSABLE DEL APORTE DE LA DOCUMENTACION PARA ACREDITAR EL

PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Y NO CLAVE (INCLUYE EL REEMPLAZO DE

PERSONAL).
RESPONSABLE DEL APORTE DE LA DOGUMENTACION PARA ACREDITAR EL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.
RESPONSABLE DEL APORTE DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA PRESENTADA

COMO REQUISITOS PARA PERFECCIONAR EL CONTRATO {EN CASO DE SER

GANADOR DE LA BUENA PRO).
RESPONSABLE DEL APORTE DE DOCUMENTOS QUE SE PRESENTE DURANTE LA

EJECUCION DE LA OBRA VINCULADA A LAS VALORIZACIONES, AMPLIACIONES DE

(XS]
-
L&)
d PLAZO ENTRE OTROS PROCEDIMIENTOS. /_\ - ﬁ—\\
= NEIE=ARY
= F
Iy ) / e

EN ESTANOTARIA

DOCUMENTO NO REDACTADG




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR
7-ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.

=

- ;,’ - RESPONSABLE POR DEFECTOS O VICIOS OCULTOS POR UN PERIODO DE SIETE (07)
- ANOS, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION DE OBRA, DE CONFORMIDAD AL

NUMERAL 40.1 DEL ARTICULO N° 40 DE LA LCE.

2. OBLIGACIONES DE: LDH E.LR.L.

- EJECUCION INTEGRAL DE LA OBRA HASTA LA RECEPCION.

- LIQUIDACION FINAL DE EJECUCION DE LA OBRA.

4

EN ESTA NOTARIA

IMENTONO REDACTADD

Dot

RESPONSABLE DE LA ADMINISTRACION, LOGISTICA Y DIRECGION TECNICA EN LA

EJECUCION DE LA OBRA.

RESPONSABLE DE APORTAR LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

RESPONSABLE POR DEFECTOS O VICIOS OCULTOS POR UN PERIODO DE SIETE (0%)
ANOS, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION DE OBRA, DE CONFORMIDAD A

NUMERAL 40.1 DEL ARTICULO N° 40 DE LA LCE.

TOTAL OBLIGACIONES (100 %)

Cajamarca, 21 de Enero del 2025.

NO

SE LEGALIZA LA FIRM

W“‘!q

ke &
Hé.:mgsnmmn T
NHERIBERTO MAS CAMUS

__DNITZ869753
-

S INGENIEROS E.LR.L.

DNI: 41480271
Titular Gerente de
LDH E.L.R.L.

' ConsorcA@o 7 |

DANNY ADEMIR LOZANO FLORIAN

o ———
o e e s

CERTIFICACION
AL DORSO |

Eccaneada con CamScanner
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Por lo que, es oportuno traer a colacion lo sefialado en la pagina 36 de las bases integradas, numeral
12.25 RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA — GARANTIA DE OBRA de los términos de
referencia del presente procedimiento de seleccién, que a letras menciona lo siguiente: “(..) al
respecto para el caso de consorcios, estos deberan declarar como obligacién la responsabilidad de
vicios ocultos en el Anexo 5, a fin de que ningln integrante del consorcio se libere de sus
responsabilidades después de la conformidad otorgada por la ENTIDAD.”

<)
y MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR @
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12.25. RESPONSABRLIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA - GARANTIA DE OBRA
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Bajo ese contexto puede advertirse que segun lo dispuesto en la pagina 36 de las bases integradas,
numeral 12,25 RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA — GARANTIA DE OBRA de los términos
de referencia del presente procedimiento de seleccion, que a letras menciona lo siguiente: “(...) al
respecto para el caso de consorcios, estos deberén declarar como obligacidn la responsabilidad de
vicios ocultos en el Anexo 5, en ese sentido, es preciso sefialar que es responsabilidad de los postores
la formulacidn de sus ofertas; razén por la cual en el caso, en concreto el postor de forma previa a la
presentacion de su oferta a través del SEACE, debid de verificar que los documentos que le
conformaban contenian ia totaiidad de informacidn y estén conforme a ios dispuesto en ias bases
integradas y a la normatividad de la contratacidn vigente.

ADICIONAL A ELLO y conforme exige la normativa de contratacidn publica, en el presente caso los
postores tenian la obligacidn de formular su oferta econdmica con los precios unitarios de todas las
partidas del expediente técnico, lo cual, comprende las referidas al PLAN DE MANEJO AMBIENTAL.

De acuerdo con el sistema de contratacién a precios unitarios, el Ultimo parrafo del literal b del articulo

35 del reglamento sefala lo siguiente:



“Articulo 35. Sistemas de Contratacion

En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las
partidas contenidas en los documentos del procedimiento, las condiciones previstas en los planos y
especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan en relacién a su ejecucidn real

y por un determinado plazo de ejecucién.”

Cabe recalcar que, el procedimiento ha sido convocado bajo el sistema de precios unitarios y que
conforme se ha reproducido en los fundamentos precedente, el literal g) del numeral 2.2.1.1 —
“Documentos para la admisidn de la oferta” sefiala que la oferta econdmica se presenta en soles y “los
precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el Gltimo pérrafo del literal b) del

articulo 35 del Reglamento”.

En ese sentido, los postores estaban obligados a detallar las partidas que conforman la estructura del
costo de la oferta establecidas para el PLAN DE MANEJO AMBIENTAL como parte de su oferta, pues el
procedimiento de seleccion fue convocado bajo el sistema de contratacién a precio unitarios, por lo
que todas las partidas, incluso las partidas que conforman el PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, mismo

que fue publicado en el portal de |a convocatoria, seccidn 4, apartado “Licencias, autarizaciones v

permisos: VOLUMEN [i1.10 FICHA TECNICA SOCIO AMBIENTAL.pdf” documento que contiene la
resolucién de aprobacion por la Autoridad Competente, estructura del costos, andlisis de precios
unitarios y especificaciones técnicas de las partidas que conforman la estructura del Costo de la Oferta.

Al respecto, cabe precisar que, del postor CONSORCIO EJECUTOR SAN FRANCISCO en los folios 31 al
33 de su oferta postor, se aprecia que aquel omitié presentar la estructura del costo del PLAN DE
MANEJO AMBIENTAL dentro del Precio de la Oferta (Anexo N°06).

14 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL i 40.861.58
", PROZRAMAS DE VEDIDAS PREVENT VA5 MITIGADORAS ‘ . o j o

47 “CRRESTIAS gb | 100 40Bat5E } HA6148

o v t 2

73 PLETE 4 T 6.187 31

e o1 FLETE TERRELTSE R 578731 ' Pere
6 |pLAN DE MONTOREO ARQUEOLOGICO ! { 20000
1501 [PuAN OF MONITOREG ARQUECLOGICO gt | 10 | wamm | :
PEENPCSPORSIIST. —— o SR S—
_ 1 |TOTALCOSTO DIRECTO (A) . 701.400.19
[ 2 |GASTOS GENERALES -
£ 21|GASTOS FIJOS (3.26 %) 285565 |
| 22[GASTOS VARIABLES (10 %) 7014002
‘ - TOTAL GASTOS GENERALES (B) (1326 %) _ 93.005.57

3 |uTbap (g st C momor |

L SUBTOTAL (A+B+C) 829.47587
L4 v =l
| s |MONTOTOTALDELA OFERTA §29,475.87

SON: OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 87/100 SOLES
El precio de la oferta ha sido calculado al mes de SETIEMBRE del 2024.

MI OFERTA NO INCLUYE EL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (.G.V)

<l

g
“Rodin kit io Mes €EmUS
— yentante Comun




Cuando estuvo obligado a detallar los precios unitarios que conforman dicho costo, aun cuando ello
fue requerido expresamente en ias bases, conforme a lo indicado en el Art. 35 del RLCE, conforme se

aprecia dicha exigencia en la pagina 35 de las bases:

NCH
y MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR @

El control, consistird en un anslisis de la muestra, especificaciones, resullado de los ensayos y
certificados de prueba. a fin de verificar si los materiales estan conforme a las especificaciones
técnicas del expediente 1écnico de obra; los costos de las pruebas de campo y/o ensayos laboratorio
seran asumidos por el contratista; es decir, sin cargo a |a entidad ni a la supervision.

En general, debe existir todo lo razonable y técnicamente recomendado para asegurar la Sptima
calidad de las cbras.

12.22. CONTROL DE IMPACTOS AMBIENTALES
Los costas para la correcta ejecucian de las medidas preventivas, miligadoras, cormectivas para las
elapas preliminar, construccién y cierre fueron evaluados por la DIRECCION EJECUTIVA DE
GESTION AMBIENTAL — ARA — AMAZONAS y aprobados mediante RESOLUCION DIRECTORAL

N"056-2024-GOBIERNC REGIONAL AMAZONAS/CARA/DEGA/D, DE FECHA 09/10/2024, por un
importe de S/. 45,401.75 (Cuarenta y Cinco Mil Cuatrocientos une con 75/100 Sales) conforme at

siguienie detalle

ITEM DESCRIPCION Unidasd Gentidad (1] P. Total
T PROGRAMAS DE MEDIDAS PREVENTIVAS, MITIGADORAS, CORREC TIVAS Cib T80 | 4540175 ASADT.75
T.01 FROGRANA OE MANEJD DE RESIDUOS SOLIDOS ¥ LIGUIDOS 10520.00
01.01.01 [Mane]o de residuas sblidos 6.060.90 |
G1.01.01 07| Copacioc+on @ os Fabo;ad070+ £abiB 81 Monalo 06 Mesdust tolidor Cap 300 BLICO | 1.800.00
[57.67.61 02| Adquisan d& canwnea C emporal 0o Ura 200 78050 | 150000
\ [57.51.01 05T renzpons y G Eeo8iciBn Bhal oe o5 SUI0H o pelDreses Und 300 B20 00 T 850.00
5 [ 01.01.01.04] T ranapone y Gapoticion Anal de 103 fe 3idues SOMI0S PEBgrosos gareradon Gib .00 B00 00 800 09
| . = ©1,01.07 |Medidas para sl manejo de shwentes A B8D.00
01 07 02 01| qosar du samisncs porablas, et 300 | 85000 | Z550.00
©10707 07| Farw el are Do DT, QUM o8 PO LV Top 300 35000 | 105000
WY (0107 94.03| Operacidn y manenmmmio ge DAt gaimica T 500 | az006 | 176000
A 753 |[PROGRAMA DL MANEJO DE INSTALACIONES AUXILIARES. 592130
ki G1.02,07_|Adbcuncion de drea oo GME DME V00 | 182000 | 1,820.00
G107 07_|Adocuncibn de eoa uzad:y ComD simacen y Campameno Armacen ycampameria] 100 | 1.801.30 | 7.601.30
01 07 (13 {Rawgetc dn fe Aro e Urandir, £+ 10 IR AC IDnES f aaras. Gin 700 | 150000 | 150000 |
1.03 _|PROGRAMA DE SEGUIMIENTO ¥ CONTROL €045
BT.0307_|Acciones referidas a la consenacion del nival sonors Tin Tap 555 00 155 00
D7.05.07_|ACCIOnSS fofnidas 3 1a protection 06 [a caided el i Gib 100 | 13650C | 1.065 00 |
010303 |Acciones refer 4% o la prolaccién do 1a ¢ obdad dol squa [ 150 T100.60 | 1.10000 |
BT OA 04 _|Accronos reierdie: o)y prline £on 0o Ky cokdad onl & ialo 3 T T55045 | 157045 |
| 01.03.0¢ |Acciones referidas & in promccion da (a Rora [ 180 Feo.o0 700,00
G1.03.06_|Acciones referidas a In prowaccion du 1a fauna D) 780 | 78000 | 700.00
.04 |PROGRAMA DE MONIT ORED AMBIENTAL 1250000
U7.04.01 fMoniidred de |13 Cafidad de agus ‘Gendcio 3.00 1.090.00 3.000.00
11 54 07_|Moniamo de 1a ¢ aided da oire Serweio 366 50000 | 2.70000
| 61 5203 |Moniorso de Ia caixdad ga ruida Serwcio 300 | 120000 | 350000
G104 04 |Mownioien de i caldod o6 tuelo Seracia 350 | 110000 | 3 360.00
385 |PROGRAMA DE ASUNTOS SOCIALES €.790.00 |
T1.0507 |Assos radiblas &h ermiscraa de 1a mna Fazon 500 0 0 %46 00
| 0710502 |t stablecimienio de horanos de Fabac Gib 100 75000 Ph0 00
070503 do cody =L Coarso .00 45000 #0000
G1.0504_|Mudwoz pors tn cony alacion 08 mana o8 obra Gib Lo €00.00 €00.0C
BT.05.05_[Modriis pars Bl mcruisien 00 doudos o0 es i 0 B00.00 800,00
S1.05.00 [Medides de stencién Be quejes ¥ reciamey Gis 100 279000 | 2,700.00 |
©1.05.07 |Programa da <ap. ¥ Tap 180 700.00 70608
©1.05.08 [Medidas de clerre del companents soclal Gl 1.08 §00.60 #0000
1.06 [Oras 1330.00
070601 _fOuur D 760 | 7.33000 | 1.336.0¢
T !lm-' revision GiE 780 | 20000 | 230000

Amuazonas Cel: 917971190 2173410006

Jr. Hermanos Vargas S/ -1 ongar — Rodriguce Jde Moendoza
Lonponr Mendoeu

g www.munilonpar.pob.pe £ munilongare hotmail.com
w  DMMunicipalidad de onpar

Por las consideraciones expuestas, se aprecia que el postor, no presento su Anexo N°06 conforme a lo
requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 - “Documentos para la admisién de la oferta” sefiala que
la oferta econdmica se presenta en soles y “los precios unitarios, considerando las partidas segtn lo
previsto en el Ultimo pérrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento”, es decir proponiendo los
precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento, lo que
comprende la partida PLAN DE MANEJO AMBIENTAL que forma parte integral del expediente técnico.

De las consultas formuladas en el procedimiento de seleccidn, se tiene la consulta Nro 13 conforme lo

siguiente:

o= V<
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Entidad convocante © MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

Nemenclatura ; AS-SM-1-2024-MDLICS -1

Nro. de convocatoria @ 1

Objeto de contrataclén : Qbra

Descripcién del objeto * Contratacion de Ia sjecucion de la obra: ; RENOVACION DE PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL

- LONGAR - MICHINA {PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS;, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636087

Rucicédgo 20605356576 Fecha de envio . 111112024
Hombre o Razan socwl - L FBRINSAS A G Hora de onvio 213827
Consulta: Nro. 13

Consulta/Observacion:

Se consulta si para la elaboracidn del Anexo N° §, se tomara en cuenta la estructura del presupuesto del expediente
técnico publicade en el seace.

Acépite de las bases : Secclén: Anexos Numeral: 6 Literal: -- Pagina: 67
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u obhservacién:
Se confirma que todos los postores deberan utilizar la estructura del presupuesto de obra respetando las jerarquias de
Titulos, Subtitulos, Partidas, etc.

De igual manera se aclara que los postores deberdn respetar dentro del costo de su oferta (Anexo N° 6), las unidades y
metrados previstos para las diferentes actividades, asi come también deberan considerar la estructura de costos prevista
dentro del expediente técnico publicado en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y
aprobadas por los érganos competentes.

Adicionalmente, entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, ante ello se precisa que
para determinar el costo del componente: 14, PLAN DE MANE.JJO AMBIENTAL, se debe tomar en cuenta la FICHA
TECNICA SOCIO AMBIENTAL, y para determinar el costo del componente: 16. PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO, se debe tomar en cuenta el desagregado de los costos que cenforma el PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO (PMA), a fin de que todos los postores tengan en consideracién todos los costos que involucra [a
ejecucion de la obra.

Se publicara archivo del FITSAY DESAGREGADQ DEL PMA

Precisiéon de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta archivo del FITSA Y DESAGREGADO DEL PMA

Ante la consulta recibida se aclaré y preciso que los postores deberdn presentar dentro del costo de
su oferta (Anexo N° 6), las unidades y metrados previstos para las diferentes actividades, asi como
también deberdn considerar la estructura de costos prevista dentro del expediente técnico publicado
en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y aprobadas por los drganos
competentes.

Entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, por lo que se precisé al

:henlunr la f"nhcllli-: 12 que pars datarminar nl costn Hni ”1)1' DLAN DE MANEID AMBIENTALY , 58 debe

PIJMAILU L e eI R- e e R S T

tomar en cuenta la FICHA TECNICA SOCIO AMBIENTAL, que precisa las diferentes partidasy subpartidas
que compone dicha actividad; y para determinar el costo del “16. PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLOGICO", se debe tomar en cuenta el DESAGREGADO DE LOS COSTOS QUE LO CONFORMAN,
a fin de proponer el precio a ofertar para la ejecucion de dicha actividad, no se establecié que en esta
ultima actividad se consigne un desagregado de costos dentro de la oferta econdmica, por lo que la
publicacién de un DESAGREGADO DE LOS COSTOS para el PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO

umtano que corresponda.

En atencién a ello la Resolucion N2 00229-2025-TCE-S2 describe lo siguiente:

Considerando lo establecido en el extracto reproducido, cabe sefialar que en el Ultimo péarrafo del
literal b) del articulo 35 del Reglamento, se establece que cuando el procedimiento se convoca bajo el
sistema de precios unitarios, como en el caso de autos, en el caso de obras, el postor formula su oferta
proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades
referenciales, que se valorizan en relacidn a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucidn.
(Numeral 33, pag. 43).
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Siendo asl, se aprecia que los postores deb|a nﬂcar la estructura del presupuesto del xpediente
P precios uni a
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Por los fundamentos antes expuestos se tiene por NO ADMITIDA la oferta.

OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA: CONSORCIO ZICU, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS:
LAFAR INGENIERA GLOBAL SAC e INVERSIONES JEVALU EIRL

De la revisién efectuada al contenido del ANEXO N°5 — “PROMESA DE CONSORCIOQ”. Presentado por el
postor en los folios 13 al 14 de su oferta, se advierte que el postor NO consigno la obligacién de
responsabilidad de vicios ocultos en cada uno de los integrantes del consorcio.

__.——-..~-.—-—-—‘" - 13
T AP NOTARIA MORI TUESTA
™ £LF (042) 353207 ELTTLotung T g
p TIN % MBA ANEXO N° 5§ RERALTLODE . o2 SHIA
(P b ;,]l'_-;ur?nrof"”"‘wm pe PROMESA DE CONSORCIO
£mail JOBYiL L
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/CS.
Bresente,

Los suscritos declaramas expresamente que hemos convende en forma wrevocable, durante el lapso que dure el
procedimnento de seleccion, para presentar una oferta (onjunta a ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-
DL/CS.

ASIMHSIMO, e wasu de obtener la buena pro, nos comprametemos a formalizar el rontratc de consorcio, de conforrmidad
on lo estatiecdu por e atticulo 140 de! Reglamento de | Ley de Contraleciones del Estado, bajo las siguientes

i condClones
SEZE
am a)  Integrantes del consorcio
LIS
Bk 1. LAFAR INGENIERIA GLOBAL 5.A.C.
2] LS: 2. INVERSIONES JEVALU E.LR.L.
&
22| v esgnamos al i JOSE LUIS CASTAREDA ALARCON, identificacio con DNI N® 40526238, como representante
v g oo tel CONSORCIO ZICU para efectos de purtiopar en todus los actos refendos al procedimento de
e seletion,  susCripodn ¥y efecion del contréto correspondiente con la MUNUCIPALIDAD DISTRITAL
- § LONGAR
fomy ey &
H : : § Aswmisino, declaamas que el representante comin (el consortc No Se encuentra wmpedido, mhabiitado
|52 suspendido para contratar con el Estado.
| % =,
e — . = : .
- &
[ us d)  Las obligactones que corresponden a cada uno de lus ntegrantes del consorcio son 1as siguentes:

1, OBLIGACIONES DE LAFAR INGENIERIA GLOBAL S.A.C. — ey Gt m: 15 %

= EJECUCION DE LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE EN EL{LA) CAMINO VECINAL AM 682
COCHAMAL - LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITG DE LONGAR, PROVINCIA
RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS", CON CODIGD UNICO OE
INVERSIONES N° 2635097. )

+  RESPONSABLE EN FORMA SOLIDARIA DE LA EJECUCION, ADMINISTRACION, TECNICO Y FINANCIERA
DE LA OBRA OBJETO DE L& CONVOCATORIA

«  RESPONSABLE DE LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA.

*  RESPONSABLE DE LA PRESENTACION Y VERACIDAD DE LOS REQUISITOS PARA FIRMA DE CONTRATO.

»  RESPONSABLE DE LA PRESENTACION Y VERACIDAD DE DOCUMENTOS PRESENTADOS DURANTE LA
EIECUCION CONTRACTUAL, HASTA LA LIGUIDACION FINAL DE OBRA.

2. OBLIGACIONES DE INVERSIONES JEVALU E.LR.L . BS%
= +  EJECUCION DE tA OBRA "RENDVACION DE PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682
= COCHAMAL - LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA
= RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS®, CON CODIGD UNICO DE
m = INVERSIONES N°® 2636097, )
= m +  RESPONSABLE EN FORMA SOLIDARIA DI LA EJCCUCION, ADMINISTRACION, TECNICO ¥ FINANCIERA .
m & DE LA OBRA OBJETO DE LA CONVOCATORIA, .
“ o *  RESPONSABLE DEL APORTE DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
> .

TOTAL, OBLIGACIONES 100%

Chachapoyas, 22 enero de 2025, .

CTRLLELR

Lu‘lm‘l.ull Cwlgqui
D.N.I N* 45825397
LAFAR INGENIERIA GLOBAL 5.A,C.
RUC N° 20604169730
CONSORCIADO N° 0L

Ramirex
D.M.1. N® 44129794
INVERSIONES JEVALU E.L.R.L.
RUC N° 20523476373
CONSORCIADO N* 02

Rosa dei

NOTARIL.. XxOMERO ASENJO
CERTIFICACION AL DORSO

10 xicu

EDAKUAREEN ©
e Represenianic
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Por lo que, es oportuno traer a colacidn lo sefialado en la pagina 36 de las bases integradas, numeral
12.25 RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA — GARANTIA DE OBRA de los términos de
referencia del presente procedimiento de seleccion, que a letras menciona lo siguiente: “(...) al
respecto para el caso de consorcios, estos deberan declarar como obligacién la responsabilidad de
vicios ocultos en el Anexo 5, a fin de que ningln integrante del consorcio se libere de sus
responsabilidades después de la conformidad otorgada por la ENTIDAD.”

O
y MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR g

12.2) RECEPCION DE OBRA
Al trmornae I00os ioe abages el SONT ATSIA Tars enTeca O 1 obv e B COTVEE O receDt Nor D el

PO ke Sn0oad OC JTUEITE A I© SeAMaOC o o RegiaTenic It Tordraacoaes 3¢ Tt
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i 12 24 LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA
L) PrOCecrTatr pard la F3uedasdn Sel torndrato de olra Gue JeSe’a DESeNErEe &5 & QuE SO
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1225 RESPONSABRLIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA - GARANTIA OE OBRA
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1226 DISPOSICIONES FINALES
Todos o demat aspeciosn del reserde profESS MO COTEMDIATCs @0 @s Daes e regean
supletonarents por fa Ley de Conratacwones 3o/ £stado v su Reglamets as oo por las

DIPOSCCTES oS oerles

B bHormaran Vargas ST Langx - Rodriges: de Mendoes  Arbacsoass Url 957871 1w 91732 10w
€ »ue mamibegar gob pw ) orambogara hotmasl con o T awgar Alcnalns
w T wifes ovdand o Damiger

Bajo ese contexto puede advertirse que seguln lo dispuesto en la pagina 36 de las bases integradas,
numeral 12.25 RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA EN OBRA — GARANTIA DE OBRA de los términos
de referencia del presente procedimiento de seleccion, que a letras menciona lo siguiente: “(...) al
respecto para el caso de consorcios, estos deberdn declarar como obligacidn la responsabilidad de
vicios ocultos en el Anexo 5, en ese sentido, es preciso sefialar que es responsabilidad de los postores
la formulacién de sus ofertas; razén por la cual en el caso, en concreto el postor de forma previa a la
presentacidon de su oferta a través del SEACE, debié de verificar que los documentos que le
conformaban contenian ia totaiidad de informacidn y estén conforme a ios dispuesto en ias bases
integradas y a la normatividad de la contratacidn vigente.

ADICIONAL A ELLO y conforme exige la normativa de contratacién puablica, en el presente caso los

postores tenian la obligacion de formular su oferta econémica con los precios unitarios de todas las
partidas del expediente técnico, lo cual, comprende las referidas al PLAN DE MANEJO AMBIENTAL.

7= K
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De acuerdo con el sistema de contratacidn a precios unitarios, el Gltimo parrafo del literal b. del articulo
35 del reglamento sefiala lo siguiente:

“Articulo 35. Sistemas de Contratacion

(o)

En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las
partidas contenidas en los documentos del procedimiento, las condiciones previstas en los planos y
especificaciones técnicasy las cantidades referenciales, que se valorizan en relacion a su ejecucidn real
y por un determinado plazo de ejecucién.”

Cabe recalcar que, el procedimiento ha sido convocado bajo el sistema de precios unitarios y que
conforme se ha reproducido en los fundamentos nrecedente, el literal g) del numeral 2.2.1.1 -
“Documentos para la admision de la oferta” sefiala que la oferta econémica se presenta en soles y “los
precios unitarios, considerando las partidas segln lo previsto en el Gltimo pérrafo del literal b) del

articulo 35 del Reglamento”.

En ese sentido, los postores estaban obligados a detallar las partidas que conforman la estructura del
costo de la oferta establecidas para el PLAN DE MANEJO AMBIENTAL como parte de su oferta, pues el
procedimiento de seleccion fue convocado bajo el sistema de contratacién a precio unitarios, por lo
que todas las partidas, incluso las partidas que conforman el PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, mismo
que fue publicado en el portal de la convocatoria, seccidn 4, apartado “Licencias, autorizaciones y
permisos: VOLUMEN 111,10 FICHA TECNICA SOCIO AMBIENTAL.pdf” documento que contiene la
resolucién de aprobacién por la Autoridad Competente, estructura del costos, analisis de precios
unitarios y especificaciones técnicas de las partidas que conforman la estructura del Costo de la Oferta.

Al respecto, cabe precisar que, del postor CONSORCIO ZICU en los folios 15 al 17 de su oferta postor,
se aprecia que aguel omitid presentar la estructura del costo del PLAN DE MANEJO AMBIENTAL dentro
del Precio de la Oferta (Anexo N°086).

— _— —_ —
e PLAN DE MANEJO AMBIENTAL _
TPHOGRAMAS [ MEQIDAS PREVENTIVAS. MITIGADORAS
1401 CORRECTIVAS , pogb_ .00 3000000 3000000,
8 ELETE 000
Fy3zu1!  T7.532.91

1801 IFLETE TERRESTRE 9 L B

16 . PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO

L1601 PANUEMONTCREDARQLECLOGICO gb IRE 12,000 00, 12.000.00
A Totelcostodirecto(A) 717,559 22

2 Gastos generales | i ! |
21 Gastos fjos i | [ . 12856 52
2 2 Gastos vanables - = ) ] i . 90.491 03
Total gaslos generales(8) B 103,347 55
3 Utihdad (U] _ N . | il 858810
SUBTOTAL (A+B+C) ‘ ‘ , 1829475 87

4 IGV o + } L) H
5 Monto total de la oferta | i 1 829,475.87

Mi OFERTA NO INCLUYE EL IGV

Ei precio de ia oferta en SOLES incluye todos los tributos segures, transporte, inspecciones. pruebas
y. de ser el caso los costos laborales conforme a la legisiacion vigente asi como cualquier ofro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar excepto la de aquelos
postores que gocen de alguna exoneracion ‘egal. no Incluran en el precio de su oferta los tributos
1especlivus

o

co ORE!Q ZICU
T e T TASTAREDARLARCUN
Huprosenlants
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Cuando estuvo obligado a detallar los precios unitarios que conforman dicho costo, aun cuando ello

fue requerido expresamente en ias bases, conforme a io indicado en ei Ari. 35 de
aprecia dicha exigencia en la pagina 35 de las bases:

i RLCE, conforme se

LO

El control, consistira en un andlisis de la muestra, especificaciones, resullado de los ensayos y
certificados de prueba, a fin de verificar si los materiales estan conforme a las especificaciones
lécnicas del expediente técnico de obra; los costos de las pruebas de campo y/o ensayos laboralorio

seran asumidos por el contratista; es decir, sin cargo a la entidad ni a la supervision.

En general, debe existr fcdo lo razonable y técnicamente recomendado para asegurar la dplima

calidad de ias obras.

1222, CONTROL DE IMPACTOS AMBIENTALES
Los coslos para la correcla ejecucion de las medidas prevenlivas, mitigadaras, comrectivas para las
etapas preliminar, construccion y cierre fueron evaluades por la DIRE CCION EJECUTIVA DE
GESTION AMBIENTAL — ARA —~ AMAZONAS y aprobados mediante RESOLUCION DIRECTORAL
N°056-2024-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/GARA/DEGA/D, DE FECHA 09/10/2024, por un
importe de S/. 45,401.75 {Cuarenia y Cinco Mil Cuatrocientos uno con 75/100 Soles) conforme al
siguienle detalle.
ITEM DESCRIPCION Unidad PY P.Total
——
1 FROGRAMAS DE MEDIDAS PREVENTIVAS, MITIGADORAS. CORRECTIVAS Gib 100 |45401.75| 4540175
101 |PROGRANMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS ¥ LIGUADOS 10,920.00
01.01.01 |Manejo de residuas sblldos 6§.060.00
01.01.01 0% | Capactacion @ ko babopdores S0bre ol montio de resducs solios Cap 300 | 6GOg0 | 180000 |
01.04.01.02|Adquisicidn d para &l air kemporal de residuos sohdos Uind 200 75000 1.500.00
Fan 21.21.01.03]T rensporie y d:sposicion fnpl de los residuos sakdos no pel-grosos generados Und a0 620 05 1 860.00
- ! 01.01.01,04] Transporie y d:sposicién fnal de los residuos. sdhdos peligrasos gererados. Glb 1.00 900.00 00 00
~— ~4 01.01.02 |Medidas para el manejo du efluentes 4.860.00
i G107 02,01 | Fiquder do sankarce portabias ime 300 | ES060 | 255000
3 01.01.02.02}C L paraeluso yl de badas qurmicns poradile Cap 3.00 350,00 1.050.00
N ©1.01.02.03| Opsracion ymanienimienta de bafka q.imice Sarwcio 300 | 42000 | 126000
i 182 |PROGRAMA DE MANEJO DE INSTALACIONES AUXILIARES 512130
4 [ 07,0207 |Adecuacion de srea de DME DME 100 1152000 [ 182000
01.02.02 ecuacibn Oe Area usa0a cOMo Amacen y campament Amacén ycampamenio|  1.00 1501.30 | 1,801.30
ﬂi}ﬂf_ de areas usadas ccmo Gib 100 | 1,50000 | 150000 |
103 [PROGRAMA DE SEGUBRIENTO Y CONTROL §34045
010301 [Acciones referddas a la consevacitn del nivel sonoro Glo 100 955 0D 855,00
01.03.02 |Accipnes refendas a la proteccion ce la caldad del aire [ 100 | 1.365.0C | 1.38500
010003 Toferdas ala Je Iacaidad del agua G 100 | 1.10000 | 1.100.00
01.03.08 teferdas a la p de lacabdad dal suslo Gib 100 | 152045 | 1,52045
01.03.05 referidas @ la p ‘da la flora [ 180 | 70000 | 700.00
01.03.06 1 alapr de la fauna Gt 100 700.00 790.00
1.04 |PROGRAMA OE MONITOREOD AMBIENTAL 1260000
01.04.01 |Monitoreo de la calidad de agua Sendcio 300 1000.00 | 3 000.00
010402 de 1a calidad de are Senicio 300 | 90000 | 2.700.00
0104.03 [Mondores de 1a calidad de ruido Servcs .00 1.200.00 | 3600.00
015404 |Momicreo de la calxad de suelo Sercio 350 | 1.100.00 | 330000
1.05 kPRDGRAIM DE ASUNTOS 5DCIALES §,790.00
010501 |Awsos rediales en emistres de (a ona Ao 6500 90.00 54000
01.0502 |Estblecimiento de horanos da Faba,0 Gio 100 | 25000 | 25000
01.05.00 |Implementacian de codigo de conducia Codigo 100 | 40200 | 406.00
01.05.04 caral ion de mano de obra Gib TG0 | €0000 | 600.00
010505 |Medidas para elmoen'brec de deudas locales Gib 1.60 800.00 800.0G
01.05.06 [Mediday ds atencibn de quejes y reclames Gib 140 2,700.00 | 2,700.00
01.05.07 [Programa de Itacibs cludadana y Cap 100 | roboo | 700.0m
010508 |Medidas de clerre dal components social Gib 100 | #9000 ] 800.00
106 [Owos 1,330.00
01.0601 [Otos Glo 100 ]1.330.0C [ 1.330.0C
.07 |imprevistes Gib 180 | ,300.00 | 2,300.80

@y www.munilongar.goh.pe
w Municipalidad de Longar

0 Longar Mendoza

Jr. Hermanos Vargas S/N-Longar - Rodriguez de Mendoza — Amazonas Cel: 217971196-91734 1606
D munifongarig:hotmail.com

Por las consideraciones expuestas, se aprecia que el postor, no presento su Anexo N°06 conforme a lo
requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 - “Documentos para la admision de la oferta” sefiala que
la oferta economica se presenta en soles y “los precios unitarios, considerando las partidas segtn lo
previsto en el tltimo pdrrafo del literal b} del articulo 35 del Reglamento”, es decir proponiendo los
precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento, lo que
comprende la partida PLAN DE MANEJO AMBIENTAL que forma parte integral del expediente técnico.

De las consultas tformuladas en el procedimiento de seleccion, se tiene la consulta Nro 13 conforme lo

7

siguiente:
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Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

Nomenclatura : AS-SM-1-2024-MDL/CS.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Qbra

Descripcion del objeto Contratacién de la efecucion de la obra: ¢ RENOVACION DE PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL

- LONGAR - MIGHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS,, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2638097

Ruc/cadigo 20605356576 Fecha de envio : 11/11/2024
Nombre o Razén social :  LEBRINSAS.A.C. Hora de envio : 21:38:27
Consulta: Nro. 13

Consuita/Observacion:

Se consulta si para la elaboracion del Anexo N° 6, se tomara en cuenta la estructura del presupuesto del expediente
técnico publicado en el seace.

Acépite de las bases:  Seccidn: Anexos Numeral: 6 Literal: -- Pagina: 67
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:
Se confirma gue todos los postores deberan utilizar la estructura del presupuesto de obra respetando las jerarquias de
Titulos, Subtitules, Partidas, etc.

De igual manera se aclara que los postores deberan respetar dentro del costo de su oferta (Anexo N° 6), las unidades y
meirados previstos para las diferentes actividades, asi como también deberan considerar la estructura de costos prevista
dentro del expediente técnico publicado en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y

aprobadas por los érganos competentes.

Adicionalmente, entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, ante ello se precisa gue
para determinar el costo del componente: 14, FLAN DE MANEJO AMBIENTAL, se debe tomar en cuenta la FICHA
TECNICA SOCIO AMBIENTAL; y para determinar el costo del componente: 16. PLAN DE MONITOREOQ
ARQUEOLOGICO, se debe tomar en cuenta el desagregado de los costos gue conforma el PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO (PMA), a fin de que todos los postores tengan en consideracion todos los costos que involucra ia
ejecucion de la obra.

Se publicard archivo del FITSAY DESAGREGADO DEL PMA

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta archivo del FITSAY DESAGREGADO DEL PMA

Ante la consulta recibida se aclaré y preciso que los postores deberan presentar dentro del costo de
su oferta (Anexo N° 6}, las unidades y metrados previstos para las diferentes actividades, asi como
también deberan considerar |a estructura de costos prevista dentro del expediente técnico publicado
en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y aprobadas por los érganos

competentes.

Entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, por lo que se precisé al
absoiver ia Consuita 13 que para determinar ei costo dei “14. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL", se debe
tomar en cuenta la FICHA TECNICA SOCIO AMBIENTAL, que precisa las diferentes partidas y subpartidas
que compone dicha actividad; y para determinar el costo del “16. PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICQ", se debe tomar en cuenta el DESAGREGADO DE LOS COSTOS QUE LO CONFORMAN,
a fin de proponer el precio a ofertar para la ejecucion de dicha actividad, no se establecié que en esta
Gltima actividad se consigne un desagregado de costos dentro de la oferta econémica, por lo que la
publicacion de un DESAGREGADO DE LOS COSTOS para el PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO

ue propondran el precio
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En atencion a ello la Resolucion N2 00229-2025-TCE-S2describe lo siguiente:

Considerando lo establecido en el extracto reproducido, cabe sefialar que en el Gltimo parrafo del
Iiteral b) del articulo 35 del Reglamento, se establece que cuando el procedimiento se convoca bajo el

ctama dn nraciac iinikaria Al raca dAa arikme An Al fracas Aa Alrae Al nackar farmiila cir afasia
sisitma GC PreliUS uiinvan 1G5, COMC CN CiICast GC aulls, CnCifasC G Coras, & PUSLET TUNTIWIG Su UiSiwa

proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades
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referenciales, que se valorizan en relacién a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucién.
(Numeral 33, pag. 43).

Siendo asf, se aprecia que los postores debian verificar la estructura del presupuesto del expediente
técnico y plantear sus propios precios unitarios a fin de obtener el precio total ofertado. (Numeral 35,

pag. 43).
Por los fundamentos antes expuestos se tiene por NO ADMITIDA la oferta.

OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA: H&P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS SAC

De ia revision de Anexo N° 6, Precio de ia Oferta se ha detectado que el postor a incorporado
actividades que no son partidas dentro de la estructura de dicho anexo, hecho que determina una
incongruencia de la oferta econdmica.

Es asi con relacidon a las actividades que se han agregado al “16. PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO”, mismo que se encuentra en las paginas 18 y 19 de su oferta, en tal sentido se
evidencia que el postor a incorporado un desagregado que estd conformado por actividades que no
podrian ser consideradas como PARTIDAS tal como lo establece el Anexo N° 06 — Precio de la Oferta,
publicado en las bases integradas del procedimiento de seleccidn:

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
iTEM N° [INDICAR NUMERO]

Sefiores
COMITE DE SELECCION.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mi oferta es
la siguiente:

[INCLUIR LA ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA, A FIN DE QUE EL POSTOR
CONSIGNE LOS PRECIOS UNITARIOS Y EL PRECIO TOTAL DE SU OFERTA. TAL COMO SE
MUESTRA DE MANERA REFERENCIAL EN EL SIGUIENTE EJEMPLO:

iTNEM PARTIDA UNIDAD METRADO PU SUB TOTAL

7 /<
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Entiéndase que Actividades como Pagos de Derechos Administrativos, Pagos de Honorarios
Profesionales, Viaticos, etc. que conforman el Desagregado de Costos para la Ejecucién del “16. PLAN
DE MONITOREO ARQUEOLOGICQO”, no pueden ser consideradas por el postor como partidas a ejecutar
ya que por su naturaleza no se podria asignar ningln tipo de Analisis de Costos Unitarios y/o
Especificaciones Técnicas, que permitan ser catalogados como partidas, es importante precisar que de
la revisién del Expediente Técnico, no se ha detectado en ninguna parte de su contenido que él
consultor haya definido Andlisis de Costos unitarios, Especificaciones Técnicas, ni hecho precision
alguna que haya podido ser mal interpretada por los postores, para que estos se sientan con la
autonomia u obligacién de incluir dichas actividades dentro de su Anexo N° 6 al momento de elaborar

su oferta.

Las observaciones que presenta la oferta econdmica del Postor, no se trata de un error material pasible
de ser subsanado conforme a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado; toda vez que dicha disposicidn normativa exige que el error es subsanable siempre que no
altere el contenido esencial de lo ofrecido; lo cual, en el caso concreto no se cumple.

Se debe precisar que, de [as consultas formuladas en el procedimiento de seleccion, se tiene la consulta
Nro 13 conforme lo siguiente:

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR

Nomenclatura : AS-SM-1-2024-MDL/CS.~1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : Contratacién de la ejecucion de la obra: ¢ RENOVACION DE PUENTE EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 CGCHAMAL

- LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA,
DEPARTAMENTO AMAZONAS;, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2636087

Ruc/cadigo : 20605356576 Fecha de envio : 117112024
Mombre o Razan sacial | LEBRINSAS.AC. Hora de envio 213827
Consulta: Nro. 13

Consulta/Observacion:

Se consulta si para la elaboracién del Anexo N° 6, se tomara en cuenta la estructura del presupuesto del expediente
técnico publicado en el seace.

Acédpitede las bases:  Seccién: Anexos Numeral: 6 Literal: -- Pagina: 67
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Analisis respecto de la consulta u observacion:
Se confirma que todos los postores deberan utilizar la estructura del presupuesto de cobra respetando las jerarquias de
Tiulos, Subtitulos, Partidas, etc.

De igual manera se aclara que los postores deberan respetar dentro del costo de su oferta (Anexo N° 6), las unidades y
metrados previstos para las diferentes actividades, asi como también deberan considerar la estructura de costos prevista
dentro del expediente técnico publicado en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y

aprobadas por los 6rganos competentes.

Adicionalmente, entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, ante ello se precisa que
para determinar el costc del componente: 14, PLAN DE MANEJO AMBIENTAL, se debe tomar en cuenta la FICHA
TECNICA SOCIO AMBIENTAL; y para determinar el costo del componente: 16. PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOLOGICO, se debe tomar en cuenta el desagregado de los costos que conforma el PLAN DE MONITOREQ
ARQUEOQLOGICO (PMA), a fin de que todos los postores tengan en consideracion todos los costos que involucra la
ejecucion de la obra.

Se publicara archivo del FITSA Y DESAGREGADO DEL PMA

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
Se adjunta archivo del FITSA'Y DESAGREGADO DEL PMA

Ante la consulta recibida se aclard y preciso que los postores deberdn presentar dentro del costo de
su oferta (Anexo N° 6), las unidades y metrados previstos para las diferentes actividades, asi como
también deberan considerar la estructura de costos prevista dentro del expediente técnico publicado

e . ==



en las diferentes secciones del seace, mismas que han sido validadas y aprobadas por los drganos
competentes.

Entiéndase que el SISTEMA DE CONTRATACION es a PRECIOS UNITARIOS, por lo que se precisé al
absoiver ia Consuita 13 que para determinar el costo dei “14. PLAN DE MANEJO AVIBIENTAL”, se debe
tomar en cuenta la FICHA TECNICA SOCIO AMBIENTAL, que precisa las diferentes partidas y subpartidas
gue compone dicha actividad; y para determinar el costo del “16. PLAN DE MONITOREO
ARQUEOLOGICO", se debe tomar en cuenta el DESAGREGADO DE LOS COSTOS QUE LO CONFORMAN,
a fin de proponer el precio a ofertar para la ejecucién de dicha actividad, no se estableci¢ que en esta
ultima actividad se consigne un desagregado de costos dentro de la oferta econémica, por lo que la
publicacién de un DESAGREGADQ DE LOS COSTOS para el PLAN DE MONITOREQ ARQUEOLOGICO

z
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unitario que corresponda.

Se debe precisar que, la formulacidn y presentacion de las ofertas en el marco de un procedimiento
de seleccidn, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias
de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que lo integran deben ser
asumidas por aquél, sin que los demds competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o

diligencia.

Por los fundamentos antes expuestos se tiene por NO ADMITIDA la oferta.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORfA

POSTOR 09

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO PUENTE LUCMA
{ REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES SAC Y JT
COMPANY CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL )

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuandol
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de;
dos (2) decimales.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, CUMPLE

(Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtn el numeral 3.1 GUNPLE

del Capitulo |1l de la presente seccién. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que sg

consigne los integrantes, el representante comin, el demicilio comin y las NGETRELE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, -

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES y:

Los precios unitarios, considerando las partidas segln lo previsto en el Gltimo

parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. NO CUMPLE
S/ 829,475.87

(OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL
CUATROCIENTOS SETENTA'Y CINCO CON
87/100 SOLES), SIN IGV

CONDICION

NO ADMITIDA

s
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OBSERVACIONES DE NO ADMISION DE OFERTA:  CONSORCIO PUENTE LUCMA (REVASH EJECUTORES Y
CONSULTORES SAC Y JT COMPANY CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL)

1. Enfolios 109 AL 112 de su oferta, se adjunta el ANEXO 05 PROMESA DE CONSORCIO, sin embargo, esta no

ha sido dnearmllada en conformidad a lo estahlecido an lag hasaes mfaﬂmdae eonfarmas ea datalla:

s YRR WAL W LI W MO AT A

v" SE HA CONSIGNADO UN NUMERO DE RUC que no corresponde al consorciado JT COMPANY
CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL, el mismo que no se condice con el RUC consignado en el
ANEXO 01 -DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

Se describe la PROMESA DE CONSORCIO:

112

/ [MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR | \\

JADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S. | p__ ey B e
’ ANEXO N° 5 i

PROMESA DE CONSORCIO
(Sélo para el caso en que un gonsorclo se presente como postor)

Sefiores

COMITE DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.
Presenie.-

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irevocable, durante el {apso
que dure el procedimiento de seleccidn, para preseniar una oferta conjunta a la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.

Asimismo, en casc de cblener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrale de consorcio, y
de conformidad con lo establecido por el arliculo 140 def Reglamento de la Ley de Conlrataciones delg H
Eslado, bajo las siguientes condiciones: 5

a) Integrantes del consorcio

o TN W (=BT 4

2. JT COMPANY CONSULTORES Y EJECUTCRES E.LR.L RUC: 20600728469
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referidos al procedimiento de seleccién, suscripcin y ejecucién del contrato |
corraspondiente con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR.

,"
s

Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcie no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con ef Estado.

c) Filamos nuestro domicilio legal comuin en el PJ. SANTA CECILIA N° 196 — DISTRITO Y PROVINCIA
DE CHACHAPOYAS - AMAZONAS

d) Las obligaciones que comesponden a cada une de los integrantes del consorcio son las siguientas:

OBLIGACIONES DEL CONSORGIADO 1:
1) REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES 8.A.C..
SEJECUCION DE LA OBRA. oo sisigirsisissess g sstsgicns pismpesss oot s ooty
+ ADMINISTRACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.
= FINANCIAMIENTO DE LA EJECUCION DE LA OBRA. .
« APORTA Y ES REPONSABLE DE LA VERACIDAD Y/O EXACTITUD DE LA PREPARACION
Y PRESENTACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA, QUE INCLUYE TODOS LOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, DOCUMENTOS DE
PRESENTACION FACULTATIVA, QUE INCLUYEN LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD,
} REQUISITOS DE CALIFICACION Y LOS FACTORES DE EVALUACION, DE TODO EL
: PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ... . ...
<5 « EN CASC SE ADJUDIQUE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
AL CONSORCIO, APORTARA Y SERA RESPONSABLE DE LA VERACIDAD Y/O
EXACTITUD DE LA ELABORACION E IMPLEMENTACION DE TODA LA
DOCUMENTACION DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO. ..o oo
+APORTA Y ES RESPONSABLE DE LA VERAGIDAD Y EXACTITUD DE LOS
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA FORMACION ACADEMICA, CALIFICACIONES Y
EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA FIRMA DEL CONTRATO
¥ DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA., N
«APORTA Y ES RESPONSABLE DE LA IDAD Y/O EXACTITUD DE LOS
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA FIRMA DEL
CONTRATO Y DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA. ,
« RESPONSABLE POR DEFECTOS O VICIOS OCULTOS POR UN PERIGDO DE (07) ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION DE DBRA, DE CONFORMIDAD AL NUMERAL
40.1 DEL ARTICULO 40° DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO LEY N° 30225,

oy o
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EN EL ANEXO 01 SE CONSIGNA LOS DATOS DEL POSTOR, SEGUN DETALLE:

140

( [MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LONGAR ] ™\
[ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S. |

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores

COMITE DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S
Presente.-

El que se suscribe, OLGUITA SANTILLAN ARISTA representante com(n del CONSORCIO PUENTE
LUCMA, identificade con DNI N° 72031851, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente
informacion se sujeta a la verdad:

| Datos del consorclado 1
| Nombre, Denominacién o
| Razdn Soclal : REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES S.AC.

Domicilio Legal: PJ. GRAU N° 1156 AH. SENOR DE LOS MILAGROS, CHACHAPQYAS, CHACHAPOYAS,

CRUC:20800143051 | Teifonofs): | 545391767 ]
! MYPE® TSt %X INe 1T |
| Carreo electranico : neyithe24@gmeal.com |

Datos del consorciado 2 i o T |
Nombre,  Denominacion e = h !
_0Razén Social : JT COMPANY CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.

Domicillo Legal - JR SANTA LUCIA N°232, CHACHAPOYAS, CHACHAPOYAS. AMAZONAS ™
RUC : 20600728467 k | Teléfono(s) : 044910341 |

MYPE® TR
Correo electronico: jorgeluis_luesta@yahoo.es

Autorizacion de notlficacién por correo electrénico:

_Correo elactronico del consorcio: neyitm24@gmarl com _ o

Aulorizo que sa notifiquen al correo electrénico Indicado las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de reduccion de la oferta econdmica.

2. Solicilud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrato,

3. Solicitud para presentar los documentios para perfeccionar el contrato, segtn orden de prelacién,
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respuesia a la solicitud de acceso al expediente de contratacion,

Asimismo, me comprometo a remitir |la confirmacion de recepcion, en el plazo méximo de dos (2) dias
hablles de reciblda la comunicacidn.

Chachapoyas 23 de enero del 2025

Fo o PN 'L?g ARISTA .
anbgemMEconun caNsQR':lO PUENTE LUCMA

Finna, Nombrea y Apslhdos Repmantanle

i,
P Wi § O —
Comiin del consorcio FLEORE ANISL\‘"’% ARISTA
amesmwuscuuun
> Esta informacion serd verificada por la Enlidad en Iz pégina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la
seccién consulte de empresas acreditadas en el REMYPE en e! link http2//www2.frabajo.gob. pe/servicios-en-inea-2-2/ y se
lendra en consideracidn, en casa el consordio ganador da la buena pro solicite la retencion dal diez por clento (10%) del

monto del contrate, en calidad de ia de fiel iento, segan las i en 8l numeral 149.4 del
articuto 148 y numera! 151,3 del arliculo 151 del Reglamento. Asimismo, dicha fnfnrmadﬁn 56 tendrd en cuenta en caso de
empate, confarme a lo previsto en el articuio 91 del Reglamento. Para dichos efecios, todos los integrantes del cansorcio
deben itar la y de micro o pequefi

*  ibidem.

k ¥ ibidem. )

Como puede apreciarse en la promesa de consorcio se consigna el RUC N° 20600728469 para el consorciado
JT COMPANY CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL; sin embargo, en el ANEXO 01 para este consorciado se

consigna el RUC N° 20600728467.
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DELIBERACION:
A continuacion, el comité de seleccion procede a dilucidar la observacion y determinar si es pasible de subsanacion.

Al racnantn ae nartinanta rafarirnne a ln dien
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e subsanacion de ofertas, siempre que no
“Articulo 60.- Subsanacion de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacién y calificacion, el rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) Laomision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta economica;

b) Lanomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
renresentante;

¢) Lalegalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la

oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento
objeto de traduccion;

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las constancias o certificados emitidos por
Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacion existiera al momento de la presentacion de la

oferta;

| no ArrAarno 1 nmf:\ln no 1
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funcion pablica;
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h)  Lano presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién pablica.

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido
emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos,
titulos, constancias, certificaciones yfo doecumentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de

naturaleza analoga.”

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rabrica y |a foliacion.
La falta de firma en Ia oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros
y letras, prevalece este Gltimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en
el acta respectiva; en este Gltimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva
subsanacion dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacion de las
subsanaciones se realiza a través del SEACE.

Como se aprecia, el literal c) del articulo 60 del Reglamento, establece la subsanacion en el caso de legalizacion

notarial de nlmma 'F'rmn cin nmharnn Ia nhennmr-mn corraennnde al desarrollo de su contanida Al
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CONSIGNAR EL RUC QUE NO CORRESPONDE AL CONSORCIADO JT COMPANY CONSULTORES Y
EJECUTORES EIRL, no conforme a lo requerido en las bases integradas.

De lo descrito se puede evidenciar que, en el caso en concreto el postor ha presentado informacion contradictoria o
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Debemos traer a colacion las siguientes resoluciones emitidas por el TCE, que a la letra han puesto de manifiesto lo
siguiente:

Resolucion N°1269-2022-TCE-S4
“La incongruencia se da cuando la documentacion de la oferta, contiene declaraciones que resultan excluyentes

entre si, vale decir, se brinda informacién contradictoria no permitiendo tener certeza de cuéal es el alcance de

la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cuél ha sido exactamente la declaracion del postor y lo que esta

nfartanda { \
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Resolucion 1950-2019-TCE-S2

"(...) toda informacién contenida en Ja oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar
el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos
que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun, considerando que no es funcién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccion de fo realmente ofertado (...)".

Resolucion N°2635-2022-TCE-S2

“(...) es necesario tener en cuenta, que la revision de las ofertas presentadas por los postores, debe realizarse de
forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la tofalidad de los documentos que se presentan, los
cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observase
informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita certeza del alcance de la oferta,

correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma, segun sea el caso.”

En tal sentido, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, la oferta presentada por el Postor NO ES ADMITIDA.

Igualmente debemos precisar, que el Postor conforme al Anexo N°6 el precio de su oferta no incluye el impuesto

nanaral a las uantas (1 O \l\ nranicanda nla aa ansnantraria avanararda dal reafarids |mnnnp{-n ahnara hinn a fin da
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acreditar dicha declaracion adjunta a su oferta el Anexo N° 7 (Folio 100) correspondiente a la empresa consorciada
REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C., evidencia que dicho documento presenta informacion
incongruente, toda vez que quien suscribe dicho documento lo hace en representacion de otro tipo de persona juridica
correspondiente a una (S.A) SOCIEDAD ANOMINA.
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ANEXO N° 7

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA
EXONERACION DEL IGV

Sefiores

COMITE DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.
Presente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de REVASH EJECUTORES Y
CONSULTORES 8.A.C., declaro bajo juramento que gozo del beneficio de la exoneracién del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la Amazonia, dado que cumplo con
las condiciones siguientes:

1.- Que el domicilio fiscal de la empresa* se encuentra ubicada en la Amazonia y coincide con el lugar
establecido como sede central (donde tiene su administracién y lleva su contabilidad);

2.- Que la empresa se encuentra inscrita en las Oficinas Registrales de la Amazonia (exigible en caso
de personas Juridicas);

3.- Que, al menos el setenta por ciento (70%) de los activos fijos de la empresa se encuentran en la
Amazania; y

4.- Que la empresa no gjecuta obras fuera de la Amazonla.

Chachapoyas 23 de enero del 2025

............................................................

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segin corresponda

Siendo esto asi, no puede ser objeto de evaluacién el Anexo N° 7 (Folio 100) correspondiente a la empresa
consorciada REVASH EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C., toda vez que la misma presenta informacion
incongruente, y en tal sentido dicha observacion determina que su oferta econémica de S/829,475.87, se
encontraria por debajo del limite del valor referencial, por lo que de conformidad con lo dispuesto en el numeral
28.2 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde ser rechazado su oferta.

Debemos traer a colacion las siguientes resoluciones emitidas por el TCE, que a la letra han puesto de manifiesto
lo siguiente:

Resolucion N°1269-2022-TCE-S4

A insAanarmancia ea da rnanda la daciimantacsiAn da la Afa nanfinna dAanlaraninnae ouo raciltan
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excluyentes entre si, vale decir, se brinda informacion contradictoria no permitiendo tener certeza de cual
es el alcance de la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cudl ha sido exactamente la declaracion
del postor y lo que esta ofertando {(...)".

Resolucion 1950-2019-TCE-S2

"(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda
apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun, considerando que no es funcion del
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comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado (...)".

Resolucién N°2635-2022-TCE-S2

(...) s necesario tener en cuenta, que la revision de las ofertas presentadas por los postores, debe realizarse
de forma integral o conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los documentos que se presentan,
los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de
observase informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita certeza del alcance de
la oferta, correspondera declarar la no admision o descalificacion de la misma, segln sea el caso.”

Finalmente se recalca que No es obligacion del comité de seleccidn interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y documentacién de éstas, que permitan generar
conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en
el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan
condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés plblico que
subyace a la contratacion.”

Se nrosique con la determinacidn del arden de prelacion, de lag ofertas admitidas seaiin detalle
FACTORES POSTOR
CONSORCIO PUCARA
PRECIO 100
BONIFICACION REMYPE (5%) 05
PUNTAJE OBTENIDO 105
ORDEN DE PRELACION 01

Se prosigue con la determinacion del orden de prelacion, de las ofertas admitidas, sequn detalle:

FACTORES POSTOR

GRUPO ROMA S.R.L
PRECIO 96.52
BONIFICACION REMYPE ( 5%) 4.83
PUNTAJE OBTENIDO 101.35
ORDEN DE PRELACION 02

COMO ULTIMA ETAPA SE PROCEDE A LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Conforme con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, el comité de seleccion debe calificar a los postores
segln el orden de prelacion, identificando a los cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de cafificacion
especificados en las bases integradas, en el caso de ejecucién de obras, obteniendo los siguientes resultados:

Antes de dar inicio a la revisién de los requisitos de calificacion especificamente en la “Experiencia del postor en la

especialidad” es menester sefialar que este comité valorara de manera integral los documentos presentados para
acreditar dicha experiencia, con aquella prevista en la definicién de obras similares.
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01: CONSORCIO PUCARA
CONSORCIO PUCARA
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
EQUIPAMIENTD ESTRATERICO Sl EHMELE Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato
CALIFICACIONES DEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PLANTEL PROFESIONAL S| CUMPLE y el literal e) del numeral j39.1 del articulo 139 del
CLAVE Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato
vttt n e oy s De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
=AFERENLIAIS, FLANTEL S| CUMPLE y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
PERSONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato
El postor acredita el importe de S/ 1.153,324.02
(Un millén ciento cincuenta y tres mil trescientos
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN o ~rimans = |vEINticuatro con 02/100 soles ), en la ejecucion de obras
LA ESPECIALIDAD. STYUNIFLE | similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra..
CONDICION | CALIFICADA
02: GRUPO ROMA SRL
GRUPO ROMA SRL
REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
EQUIEAMIENTO ESTRATEGICO SICHMPLE Reglamento este requisito de calificacién se
acredita para la suscripcion del contrato
CALIFICACIONES DEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PLANTEL PROFESIONAL S| CUMPLE y el literal e) del numeral 139.1 del articulp 139 del
CLAVE Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
EXPERIENCIA DEL PLANTEL y el iiterai e) dei
PERSONAL CLAVE SI CUMPLE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacién se acredita para la
suscripcion del contrato
El postor acredita el importe de S/ 0.00, en |a ejecucion
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN NO CUMPLE de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la
LA ESPECIALIDAD. fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.
CONDICION | DESCALIFICADA
OBSERVACIONES DE DESCALIFICACION DE OFERTA:  GRUPO ROMA SRL

El postor acredito como una obra similar la documentacion relacionada a la EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y CREACION DEL CAMINO VECINAL DEL CASERIO DE JAVIER PEREZ DE CUELLAR -
BEJUCAL — CHINCAMAYO, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO -

DEPARTAMENTO DE HUANUCOQ".
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FAUNICIPALIDAD DISTRITAL DL LONGAR
ADJUDICACION SIMPLIEICADA N* 01-2624-4DLC.5

ANEXO N°1D

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores )
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/C.S.

Presente.-
Medlante el presente. e suscrito detalla lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:
FECHA DEL FECHA DE | EXPERIENCIA MONTC
N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO CDNTRATO RECEPCION | PROVENIENTE MONEDA IMPORTE FACTURADD
; i | DE LA OBRA DE: i S ACUMULADO
EJECUCION DE LA OBRA: a
"MEJORAMIENTO Y
CREACION DEL CAMIND | . _ ! ‘ e
MUNICIPALIDAD ‘JECINAE DEL CASERIO BE “ONE'JEATO | : 456787975
DISTRITAL  JAVIER PEREZ DE CUELLAR~ _ . _° ; N |
1 MARIANO BEJUCAL — CHINCANAYO, EE)“’EE ggﬁ“ | 06122022 19/11/2024 SOLES pa’“s“c'l'?;‘_‘:“’” £'111.081.24
DAMASO DISTRITO DE MARIANO oDl |
RERAUIN DAMASO BERAUN — S Ts | Lo
PROVINCIA DE LEONCIO 1 1 i
PRADO — DEPARTAMENOT DE J !
9 HUANUCO® i .
TOTAL | 4'111,001.24
Huarez, 25 do 2noro do 2075

Téngase en cuenta cue, er la presente ejecucion de obrz, se ban realizado presiac.ones similares o objelo de la corvocaloria como lo son.
Traba;os Preliminares. Ponlones. Defensas Riberehas, Senaiizacion, Mitigac:on del Impacio Ambienal, Vioniiorco 2 gueologico.

GRUPO ROMA S.RL
Junior Gilb?m;%ruro Beltran
GERENTE GENERAL

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comin, segin corresponda
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Misma que no puede ser objeto de calificacion ya que de la revision de la documentacion presentada por el postor no
se puede determinar con certeza el monto correspondiente a las prestaciones similares, se detalla que el postor
presento:

e Contrato de Ejecucion de obra.

¢ Contrato de Consorcio.

e Acta de Recepcién de obra.

¢ Resolucion de Liquidacion.

e Presupuesto de obra, mismo que fue validado con el portal del SEACE de dicha convocatoria encontrandolo
idéntico, sin embargo, de ia revision integrai de ia documentacion preseniada se ha evidenciado que han
existido prestaciones Adicionales y Deductivos de los cuales no se ha adjuntado detalle alguno.

Por consiguiente, los miembros del comité de seleccion acuerdan por unanimidad lo siguiente:

PRIMERO:
ATANAD I A DIICAMA BRA Aal Deanadimian Aa anlanaiAnm AR RN AAIAM QIMDI ll:lf‘l\hl\ A0 Nd _ANNA RN IO
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[PRIMERA CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE
EN EL(LA) CAMINO VECINAL AM 682 COCHAMAL - LONGAR - MICHINA (PUENTE LUCMA), DISTRITO DE
LONGAR, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS', CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2636097, al postor: CONSORCIO PUCARA, siendo su oferta econémica de S/ 1.013,500.00
( UN MILLON TRECE MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), SIN IGV.
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SEGUNDO:

Remitir la presente al Titular de la Entidad, a efectos de disponer a la unidad correspondiente realice la fiscalizacion
posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral 06 del articulo 64, del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia , se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la misma que
fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los Miembros del Comité de Seleccién en

sefial de conformidad.

SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SR. HELD%’:‘RANDEZ YSLA
PRESIDENTE TTULAR -C.S. IEMBRO TITULAR C.S.

(2

f /
SRTA. KEIDY M'@/s VARGAS SAAVEDRA
MIEMBRO TITULAR C.S.
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